
26348 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                 

 

 

 

  

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 20 aprile 2020, n. 722 
DGR n. 282 del 05/03/2020 “Disposizioni conseguenti all’adozione del DPCM del 4/3/2020 in materia di 
politiche attive del lavoro e formazione professionale”. Approvazione degli esiti dell’istruttoria e validazione 
delle proposte formative pervenute in esito alla “Riapertura straordinaria della procedura di inserimento 
nuovi percorsi formativi relativi alla misura 2.A dell’avviso multimisura approvato con la determinazione 
dirigenziale del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE n. 405 del 02/10/2014” (A.D. n. 576/2020). 

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come 
modificato dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217. 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443/2015; 
VISTA la relazione di seguito riportata: 

Visti: 

- L.R. 7 agosto 2002, n. 15 (Riforma della formazione professionale) e s.m.i. 
- L.R. n. 32 del 2/11/2006; 
- L.R. 29 settembre 2011, n. 25 e Regolamento Regionale 27 dicembre 2012, n. 34, che disciplinano le 

modalità dell’accreditamento della soggetti pubblici e privati che intendono entrare a far parte della 
rete dei Servizi per il lavoro. 

- Deliberazione di Giunta n. DGR n. 1474 del 2.08.2018 avente ad oggetto “Nuove Linee guida 
Accreditamento Regionale degli Organismi Formativi”; 

- DGR n. 2273 del 13 novembre 2012 “Indirizzi generali per la creazione del Sistema Regionale delle 
Competenze e istituzione del Comitato Tecnico regionale”; 

- DGR n. 327 del 07 marzo 2013 “Istituzione del Repertorio Regionale delle Figure Professionali. 
Impianto descrittivo metodologico”; 

- DGR n. 622 del 30 marzo 2015 “Approvazione Linee guida per lo svolgimento degli esami di Qualifica 
in esito ai percorsi di formazione che hanno a riferimento le Figure Professionali comprese nel 
Repertorio Regionale delle Figure Professionali (RRFP)”; 

- D.G.R. n.1147 del 26/07/2016 “Approvazione delle “Linee Guida per la costruzione del Sistema di 
Validazione e Certificazione delle Competenze della Regione Puglia (SVCC-RP)”; 

- Atto Dirigente Servizio Formazione professionale n. 1277 del 2 Dicembre 2013 “Approvazione dei 
contenuti descrittivi del RRFP”; 

- Atto Dirigente Servizio Formazione professionale n. 1395 del 20 Dicembre 2013 “Approvazione degli 
standard formativi sperimentali”; 

- Atto Dirigente Servizio Formazione professionale n. 974 del 06/08/2015 di approvazione della 
procedura di adattamento ed aggiornamento del Repertorio Regionale delle Figure Professionali. 

- Atto Dirigente Servizio Formazione professionale n. 686 del 09/08/2016 di approvazione del 
“Repertorio Regionale delle Qualificazioni professionali e dei Percorsi disciplinati sulla base di 
specifiche Norme di settore”; 

- Atto Dirigente Servizio Formazione professionale n. 397 del 6.04.2018 avente ad oggetto: “ Atto di 
riorganizzazione della Sezione Formazione Professionale – Delega di funzioni in materia di “Formazione 



26349 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

  

 

  

 

  

   

 

 
 

autofinanziata” alla dirigente del Servizio Programmazione della Formazione Professionale ex comma 
1, art. 45, legge regionale 10/2007.” 

VISTI, altresì: 

- L’Atto dirigenziale n. 405 del 02/10/2014 (B.U.R.P. n. 138 suppl. del 02/10/2014) con cui è stato 
approvato l’Avviso multimisura per la realizzazione delle azioni previste in dettaglio nel “Piano di 
Attuazione regionale” della Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani ed i successivi AD 
di modifica; 

- l’A.D. Sezione Formazione Professionale n. 1254 del 22/12/2014 avente ad oggetto “Approvazione 
della struttura del Catalogo dell’Offerta Formativa regionale mirata all’inserimento lavorativo – 
“Garanzia Giovani”, recante le modalità di proposta e realizzazione dei percorsi formativi; 

- la D.G.R. n. 1827 del 07/11/2017 con cui è stato deliberato di aggiornare il percorso n. 4 dell’avviso 
multimisura, denominato “Formazione mirata all’inserimento lavorativo” Misura 2A; 

- l’A.D. n. 1372 del 16/11/2017 con cui è stata approvata la nuova struttura del Catalogo dell’Offerta 
Formativa regionale mirata all’inserimento lavorativo – “Garanzia Giovani” Misura 2A e l’apertura 
della procedura di inserimento nuovi percorsi formativi.; 

- l’AD N. 76 del 26 gennaio 2018 con cui si è proceduto all’Approvazione degli esiti dell’istruttoria delle 
proposte formative pervenute a valere sul nuovo “Catalogo dell’Offerta Formativa regionale mirata 
all’inserimento lavorativo – “Garanzia Giovani” Misura 2A” e alla validazione del Nuovo Catalogo; 

CONSIDERATI 
- l’A.D. N. 524 del 24/03/2020 recante disposizioni attuative in materia di ricorso alla FAD (formazione 

a distanza) per l’attuazione dei percorsi formativi relativi alla misura 2.A dell’avviso multimisura 
approvato con la determinazione dirigenziale del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE n. 405 del 
02/10/2014; 

- l’A.D. n. 576 del 31/03/2020 con cui è stata approvata la Riapertura straordinaria della procedura di 
inserimento nuovi percorsi formativi relativi alla misura 2.A dell’avviso multimisura approvato con 
la determinazione dirigenziale del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE n. 405 del 02/10/2014”; 

- l’A.D. n. 667 del 10/04/2020 con cui è stato istituito il Nucleo per l’istruttoria e successiva validazione 
delle proposte formative pervenute in esito a suddetta riapertura straordinaria, incaricato della 
verifica in termini di coerenza e conformità con l’impianto della procedura, di rispetto dei vincoli 
previsti nell’Avviso multi misura e negli atti precitati e di completezza di informazioni, sulla base degli 
elementi elencati nell’AD n. 1372/2017 e nell’A.D. n. 576/2020; 

RILEVATO CHE: 
•	 alla scadenza dei termini, sono pervenute in tutto n. 440 proposte formative, attraverso l’apposita 

procedura informatizzata attivata sul sito www.sistema.puglia.it; 
•	 il Nucleo, attraverso la procedura informatizzata e utilizzando le modalità previste dal “lavoro agile 

semplificato”, ha proceduto alla suddetta istruttoria, che ha avuto ESITO POSITIVO per tutte le n. 440 
proposte; 

•	 verificato che le proposte formative pervenute avessero ad oggetto contenuti fruibili totalmente in 
modalità FAD, e, pertanto, fossero privi di ore di attività laboratoriale, esercitazioni e stages (come 
richiesto dal A.D. n. 576/2020) il Nucleo, ha, tuttavia, rilevato che in taluni casi le denominazioni dei 
corsi potessero creare fraintendimenti circa le modalità di erogazione; 

•	 a fronte di ciò si è ritenuto di intervenire d’ufficio, per il tramite di Innovapuglia, modificando le 
denominazioni di alcuni corsi affinché a tutela dei destinatari finali, sia maggiormente evidente il 
contenuto teorico della formazione offerta; 

con il presente atto si procede all’approvazione degli esiti dell’istruttoria effettuata sulle n. 440 schede di 
percorso pervenute, valere sulla Riapertura straordinaria del “Catalogo dell’Offerta Formativa regionale 

www.sistema.puglia.it


26350 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                 

 
 

 

 

        

  

 

 

 

 

 

 
   

mirata all’inserimento lavorativo – “Garanzia Giovani” Misura 2A”, in termini di coerenza e conformità con 
l’impianto della procedura, del rispetto dei vincoli previsti dall’AD n. 1372/2017 e dall’A.D. n. 576/2020, come 
meglio dettagliati nell’Allegato 1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo – n 440 
corsi - parte integrante e sostanziale del presente Atto. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

DETERMINA 
	di dare atto che il Nucleo per l’istruttoria e successiva validazione delle proposte formative pervenute 

in relazione alla “Riapertura straordinaria” del “Catalogo dell’Offerta Formativa regionale mirata 
all’inserimento lavorativo – “Garanzia Giovani” Misura 2A” (determinata con A.D. n. 667/2020), 
ha proceduto ai lavori utilizzando le modalità previste dal “lavoro agile semplificato” e attraverso la 
procedura informatizzata disponibile sul sito www.sistema.puglia.it; 

	di dare atto che la verifica suddetta è stata svolta in termini di coerenza e conformità delle singole proposte 
con l’impianto della procedura, rispetto dei vincoli previsti dall’Avviso Multimisura, dall’A.D. n. 1327/2017 
e dall’A.D. n. 576/2020; 

	di dare atto che il Nucleo ha verificato che le proposte formative pervenute abbiano ad oggetto contenuti 
fruibili totalmente in modalità FAD, e, pertanto, siano privi di ore di attività laboratoriale, esercitazioni e 
stages (come richiesto dal A.D. n. 576/2020); 

	di dare atto che, rilevato che in taluni casi le denominazioni dei corsi potessero creare fraintendimenti 
circa le modalità di erogazione, si è ritenuto di intervenire d’ufficio modificandole, per il tramite di 
Innovapuglia, affinché, a tutela dei destinatari finali, sia maggiormente evidente il contenuto teorico della 
formazione offerta; 

	di approvare gli esiti dell’istruttoria effettuata dal Nucleo, come meglio dettagliati nell’Allegato 1 – Elenco 
percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo – n 440 corsi - parte integrante e sostanziale 
del presente Atto; 

	di disporre che, in ogni caso, non sarà consentita l’attuazione, anche nell’ambito di più ampi percorsi, 
di attività formative che siano riconducibili alla formazione obbligatoria, nonché il rilascio dei relativi 
attestati; 

	di dare atto che i corsi di cui all’Allegato 1 (Convalidati positivamente), sono inseriti nel “Catalogo 
dell’Offerta formativa per singole competenze /percorsi brevi”, saranno disponibili nell’Offerta del 
soggetto proponente ed utilizzabili da quest’ultimo nella fase di richiesta di attivazione dei corsi a valere 
sulla Misura 2A del Programma Garanzia Giovani regionale; 

	di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con i relativi allegati, nel BURP e sul portale web 
www.sistema.puglia.it, a cura della Sezione Formazione; 

	di dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata espletata dal funzionario P.O. Ercolano 
Rossana, utilizzando le modalità previste dal “lavoro agile semplificato”, in applicazione del DPCM 11 

http://www.sistema.puglia.it
www.sistema.puglia.it


26351 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 
 

 

 
 
 

marzo 2020 e, in particolare, dell’art. 1, punto 6, nonché della deliberazione della G.R. n. 280 del 5 marzo 
2020, che ha approvato la disciplina del lavoro agile per le strutture della Regione Puglia. 

Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, composto da n. 4 pagine, più l’Allegato 1 composto da 
n. 9 pagg, per complessive n. 13 pagg; 

-  viene redatto in forma integrale, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione 
dei dati personali e ss. mm. e ii; 

- è immediatamente esecutivo; 
- sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it; 
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta 

notifica all’Assessore al ramo e agli uffici della Sezione per gli adempimenti di competenza; 

La Dirigente della Sezione 
Formazione Professionale 
   dott.ssa Anna Lobosco 

http://www.regione.puglia.it
http://www.sistema.puglia.it
www.sistema.puglia.it


26352 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

16530

16535

16540

16545

16550

16555

16560

16565

16570

16575

16580

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

16529 VIDEOMAKER YOUTUBER Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

APPROVVIGIONAMENTO E CONSERVAZIONE DELLE MATERIE PRIME Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16531 CONTROLLO DELLA CONTABILITA' DI MAGAZZINO Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16532 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16533 TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16534 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16536 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16537 Corso teorico per coordinatore di saldatura Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16538 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16539 Denominazione Corso CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

VideoMaker youtuber Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16541 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16542 GRAFICA, FOTOGRAFIA E VIDEO EDITING Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16543 INFORMATICA E DIGITALE Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16546 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16547 MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16548 Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16549 Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16551 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16552 CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16553 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16554 CORSO DI SEGRETERIA E ACCOGLIENZA TURISTICA Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16556 Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16557 TECNICHE DI GESTIONE DELLA CONTABILITA' Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16558 GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16559 MARKETING ED  E-COMMERCE. Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16561 Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16562 PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16563 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16564 PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO SOFTWARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16566 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16567 SEGRETERIA STUDIO MEDICO Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16568 STRUMENTI E LINGUAGGI DEL SOCIAL MEDIA MARKETING & DIGITAL BRANDING Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16569 STRUMENTI OPERATIVI PER IL TUTOR FORMATIVO Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

TECNICHE DI ASSISTENZA ALL’INFANZIA Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ASSOCIAZIONE KRONOS Convalidato Positivamente 

16571 Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16572 MARKETING ED E-COMMERCE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16573 Approvvigionamento e conservazione delle materie prime alimentari Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16574 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16576 VideoMaker youtuber Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16577 APPROVVIGIONAMENTO E CONSERVAZIONE DELLE MATERIE PRIME Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16578 Controllo della contabilità del magazzino Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16579 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16581 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

pag. 1 



26353 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

16585

16590

16595

16600

16605

16610

16615

16620

16625

16630

16635

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

16582 BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16583 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16584 Corso teorico in Metallurgia, Tecnologie di Saldatura e Processi di Fabbricazione Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16586 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16587 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16588 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16589 Grafica fotografia e video editing Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16591 VideoMaker youtuber Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16593 VideoMaker youtuber Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16594 CORSO PER LA PREPARAZIONE DELLA CERTIFICAZIONE INFORMATICA Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16596 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16597 Corso teorico in Metallurgia, Tecnologie di Saldatura e Processi di Fabbricazione Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16598 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16599 ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16601 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16602 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE livello B1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16603 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16604 ADDETTO ALL’APPROVVIGIONAMENTO ED ALLA CONSERVAZIONE DELLE MATERIE 
PRIME 

Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

Grafica fotografia e video editing Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16606 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE livello A2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16607 Informatica e digitale Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16608 CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16611 Tecniche di assistenza all’infanzia Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16612 ADDETTO ALL’APPROVVIGIONAMENTO ED ALLA CONSERVAZIONE DELLE MATERIE 
PRIME 

Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16613 VideoMaker youtuber Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16614 Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16616 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16617 Strumenti operativi per il tutor formativo Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16618 Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16619 Controllo della contabilità di magazzino Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16621 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16622 Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16623 Strumenti operativi per il tutor formativo Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16624 CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

MARKETING ED E-COMMERCE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16626 Segreteria di studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16627 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16628 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16629 Approvvigionamento e conservazione delle materie prime alimentari Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

Marketing ed E-commerce Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16631 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16632 Comunicare in lingua Spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16633 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16634 Corso di segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

pag. 2 



26354 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                 

 

 

  

  

 

 

  

 

16640

16650

16660

16670

16680

16690

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

16636 Corso teorico in Metallurgia, Tecnologie di Saldatura e Processi di Fabbricazione Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16637 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16638 Segreteria di studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16639 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16641 Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16642 Tecniche di assistenza all’infanzia Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16643 CORSO PER LA GESTIONE DEI FLUSSI AZIENDALI E MANSIONI DI SEGRETERIA Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16644 CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16645 Informatica e digitale Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16647 Strumenti operativi per il tutor formativo Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16648 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16649 Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) Forpuglia Convalidato Positivamente 

Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16651 PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16652 PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO SOFTWARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16653 APPROVVIGIONAMENTO E CONSERVAZIONE DELLE MATERIE PRIME Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16654 GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16655 Corso di segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16656 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16657 Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti da forno Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16658 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16659 CONTROLLO DELLA CONTABILITÀ DI MAGAZZINO Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16661 BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16662 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16663 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16664 Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16665 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16666 Corso di segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16668 BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16669 Programmazione e sviluppo software Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

Grafica fotografia e video editing Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16671 TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16672 TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16673 TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16674 Approvvigionamento e conservazione delle materie prime Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16675 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16676 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16677 MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16678 Controllo della contabilità di magazzino Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16679 BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16681 Tecniche Di Gestione Della Contabilità Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16683 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16684 GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16685 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16686 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16687 Corso teorico in Metallurgia, Tecnologie di Saldatura e Processi di Fabbricazione Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16688 Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16689 Marketing ed E-commerce Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

pag. 3 



26355 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

  

16695

16700

16705

16710

16715

16720

16725

16730

16735

16740

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

16691 PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO SOFTWARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16692 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16694 PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16696 PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16697 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16698 Marketing ed E-commerce Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16699 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16701 Informatica e digitale Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16702 Tecniche Di Gestione Della Contabilità Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16703 Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16704 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16706 Corso di segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16707 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16708 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16709 MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16711 Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16713 CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16714 ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16716 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16717 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16718 VideoMaker youtuber Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16719 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16721 Grafica fotografia e video editing Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16722 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16723 Procedure di assistenza familiare Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16724 Tecniche di assistenza all’infanzia Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16726 Informatica e digitale Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16727 PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16728 CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16729 Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16731 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16732 Strumenti operativi per il tutor formativo Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16733 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16734 Grafica fotografia e video editing Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

Approvvigionamento e conservazione delle materie prime Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16736 Segreteria di studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16737 MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16738 Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16739 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16741 VideoMaker youtuber Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16742 VIDEOMAKER YOUTUBER Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16743 Tecniche di assistenza all'infanzia Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16744 Informatica e digitale Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

pag. 4 



26356 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

16745

16750

16755

16760

16765

16770

16775

16780

16785

16790

16795

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16746 Programmazione e sviluppo software Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16747 Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16748 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16749 Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16751 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16752 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16753 Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16754 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

VideoMaker youtuber Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16756 Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16757 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16758 GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16759 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

Programmazione e sviluppo software Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16761 Segreteria di studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16762 Approvvigionamento e conservazione delle materie prime Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16764 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16766 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16767 Tecniche Di Gestione Della Contabilità Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16768 Strumenti operativi per il tutor formativo Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16769 Tecniche di assistenza all’infanzia Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

CORSO PER LA GESTIONE DEI FLUSSI AZIENDALI E MANSIONI DI SEGRETERIA Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16771 ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16772 Corso di segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16773 Attività e procedure amministrative di base Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16774 Controllo della contabilità di magazzino Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16776 TECNICHE DI ASSISTENZA ALL'INFANZIA Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16777 Segreteria di studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16778 Paghe e Contributi Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16779 Controllo della contabilità di magazzino Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16781 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16782 Tecniche di assistenza all’infanzia Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16783 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16784 PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16786 Tecniche Di Gestione Della Contabilità Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16787 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16788 ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16789 PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16792 Marketing ed E-commerce Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16793 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16794 TECNICHE DI GESTIONE DELLA CONTABILITà Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16796 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16797 Corso teorico in Metallurgia, Tecnologie di Saldatura e Processi di Fabbricazione Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16798 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

pag. 5 



26357 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

16800

16805

16810

16815

16820

16825

16830

16835

16840

16845

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

16799 CONTROLLO DELLA CONTABILITà DEL MAGAZZINO Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16801 Corso per operatore amministrativo contabilità e management Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP SMILE PUGLIA Convalidato Positivamente 

16802 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16803 Informatica e digitale Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16804 TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

Controllo della contabilità di magazzino Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16806 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16807 Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Convalidato Positivamente 

16808 MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16809 Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16811 ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16812 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16813 Corso di Segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16814 MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16816 STRUMENTI OPERATIVI PER IL TUTOR FORMATIVO Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16817 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16818 Corso teorico per coordinatore di saldatura Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16819 Call center e assistenza clienti Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16821 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Forpuglia Convalidato Positivamente 

16822 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16823 Corso di Wedding Planner Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16824 Segretaria studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

Gestione 4.0 delle risorse umane Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16826 Tecniche Di Gestione Della Contabilità Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16827 ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16828 Paghe e contributi Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16829 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16831 PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16832 Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16833 Programmazione e sviluppo software Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16834 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16836 Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16837 PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16838 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16839 CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

Programmazione e sviluppo software Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16841 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16842 Corso di segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16843 CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16844 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16846 Segreteria di studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16847 Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16848 Strumenti operativi per il tutor formativo Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16849 Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16851 TECNICHE DI ASSISTENZA ALL’INFANZIA Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

pag. 6 



26358 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                 

 

 

 

 

    

 

 

 

  

 

 

 

  

 

16855

16860

16865

16870

16875

16880

16885

16890

16895

16900

16905

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

16853 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16854 TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16856 BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16857 MARKETING ED E-COMMERCE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16858 BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16859 Tecniche Di Gestione Della Contabilità Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16862 PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16863 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16864 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

Marketing ed E-commerce Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16866 APPROVVIGIONAMENTO E CONSERVAZIONE DELLE MATERIE PRIME Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16867 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16868 PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16869 Corso teorico in Metallurgia, Tecnologie di Saldatura e Processi di Fabbricazione Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

GRAFICA FOTOGRAFIA E VIDEO EDITING Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16871 Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16872 PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16873 COMUNICARE IN LINGUA SPAGNOLA Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16874 PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16876 Corso teorico in Metallurgia, Tecnologie di Saldatura e Processi di Fabbricazione Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16877 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16878 Programmazione e sviluppo software Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16879 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

Corso teorico per coordinatore di saldatura Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16881 Programmazione e sviluppo software Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16882 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16883 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16884 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

GESTIONE E STRATEGIA PER L'IMPRESA INNOVATIVA Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16886 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16887 Teoria e tecnichedi cucina e pasticceria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16888 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16889 GESTIONE E STRATEGIA PER L’IMPRESA INNOVATIVA Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

Segreteria di studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16891 INFORMATICA E DIGITALE Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16892 Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16893 Strumenti operativi per il tutor formativo Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16894 Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

Tecniche di assistenza all’infanzia Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16896 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16897 Segreteria di studio medico Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16898 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Convalidato Positivamente 

16899 Strumenti E Linguaggi Del Social Media Marketing & Digital Branding Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

Strumenti operativi per il tutor formativo Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16901 Tecniche di assistenza all’infanzia Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16903 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Forpuglia Convalidato Positivamente 

16904 CORSO PER LA PREPARAZIONE DELLA CERTIFICAZIONE INFORMATICA Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16906 CORSO DI SEGRETERIA E ACCOGLIENZA TURISTICA Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

pag. 7 



26359 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

  

 

  

  

 

 

  

 

  

16910

16915

16920

16925

16930

16935

16940

16945

16950

16955

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

16907 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16908 PROMOZIONE DEL TERRITORIO PUGLIESE ATTRAVERSO LE PRODUZIONI TIPICHE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16909 Controllo della contabilità di magazzino Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16911 CORSO PER OPERATORE AMMINISTRATIVO CONTABILITÀ E MANAGEMENT Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16912 Teoria e tecniche di gestione della Sala e del Ricevimento Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16913 PROCEDURE DI ASSISTENZA FAMILIARE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16914 Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

Teoria e tecniche di preparazione pizze e prodotti affini Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16916 PAGHE E CONTRIBUTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16917 Marketing ed E-commerce Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16918 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16919 SEGRETERIA DI STUDIO MEDICO Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16921 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16922 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16923 Grafica fotografia e video editing Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16924 TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

Tecniche Di Gestione Della Contabilità Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16926 Informatica e digitale Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16927 Corso per la gestione dei flussi aziendali e mansioni di segreteria Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16928 CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16929 CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16931 Corso di segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16932 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16933 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16934 CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16936 CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16937 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16938 Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16939 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16941 STRUMENTI E LINGUAGGI DEL SOCIAL MEDIA MARKETING & DIGITAL BRANDING Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16942 Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16943 ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16944 GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16946 BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

16947 MANAGEMENT DELLO SPORT E DEL TURISMO SPORTIVO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16948 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16949 STRUMENTI OPERATIVI PER IL TUTOR FORMATIVO Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Consorzio CONSULTING Convalidato Positivamente 

INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16951 Informatica e digitale Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16952 Grafica fotografia e video editing Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16953 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16954 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

Controllo della contabilità di magazzino Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16956 CORSO INTRODUTTIVO AL PROJECT MANAGEMENT Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16957 Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16958 ATTIVITÀ E PROCEDURE AMMINISTRATIVE DI BASE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

pag. 8 



26360 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 23-4-2020                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ALLEGATO  1 – Elenco percorsi convalidati positivamente e ammessi a Catalogo 

Codice Id DENOMINAZIONE CORSO Sezione del catalogo Denominazione Ente Stato Percorso 

16959 CORSO BASE DI LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA) - 1 LIVELLO Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16960 CAD 2D/3D Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16962 Comunicare in lingua spagnola Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16963 BARTENDING: L’ARTE DELLA MIXOLOGY Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16964 CALL CENTER E ASSISTENZA CLIENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16965 Gestione e strategia per l’impresa innovativa Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16966 TECNICHE DI VENDITA E ALLESTIMENTO VETRINE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16967 WEB DESIGN Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16968 COMPETENZE BASE PER NAVIGATOR Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16969 CORSO DI WEDDING PLANNER Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16970 GRAFICA FOTOGRAFIA E VIDEO EDITING Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16971 INFORMATICA E DIGITALE Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16972 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 1 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16973 INGLESE PER LE AZIENDE INNOVATIVE 2 Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16974 Corso teorico di Pasticceria salata e finger food Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16975 VIDEOMAKER YOUTUBER Sezione 1 - Offerta Formativa Libera PROGRAMMA SVILUPPO Convalidato Positivamente 

16976 Grafica fotografia e video editing Sezione 1 - Offerta Formativa Libera I.F.O.A. - istituto Formazione Operatori Aziendali Convalidato Positivamente 

16977 Corso di segreteria e accoglienza turistica Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16978 GESTIONE 4.0 DELLE RISORSE UMANE Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16979 Marketing ed E-commerce Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP ENAC PUGLIA - Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Convalidato Positivamente 

16980 Corso per la preparazione della certificazione informatica Sezione 2 - Offerta Formativa Tecnico-professionale Regolamentata<BR />(Proposta Libera) Associazione Dante Alighieri Convalidato Positivamente 

16981 PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ANIMAZIONE DI EVENTI Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16982 Programmazione e sviluppo software Sezione 3 - Offerta Formativa su Competenze Tecnico Professionali correlate al RRFP Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

16983 Corso teorico in Metallurgia, Tecnologie di Saldatura e Processi di Fabbricazione Sezione 1 - Offerta Formativa Libera Leader Società Cooperativa Consortile Convalidato Positivamente 

Firmato da:Anna Lobosco 
Organizzazione:REGIONE PUGLIA/80017210727
Data: 20/04/2020 15:43:30 

pag. 9 




